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Codes NC interrogés 

exportations et importations

Blé tendre :
10019010,10019091, 10019099, 10019110, 10019120, 
10019190, 10019900

Orge :
10030010, 10030020, 10030080, 10030090, 10031000, 
10039000

Maïs :
10051011, 10051013, 10051015, 10051018, 10051019, 
10051090, 10059000

Blé dur :
10011000, 10011010, 10011090, 10011100, 10011900
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UNION EUROPEENNE

Suivi COMEXT mensuel

- évolution 6 mois >>> 7 mois  

- évolution 2016/17 >>> 2017/18

Blé tendre, orge, maïs, blé dur 

Exportations et importations

Source Eurostat
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Exportations BLE TENDRE

15,1 Mt

12,7 Mt

0
1 500 000
3 000 000
4 500 000
6 000 000
7 500 000
9 000 000

10 500 000
12 000 000
13 500 000
15 000 000
16 500 000

2016/17 2017/18to
nn

es

Niveau des exportations

6 m

7 m

+ 1,7 Mt

+ 1,7 Mt

-1 400 -1 200 -1 000 -800 -600 -400 -200 0 200 40010
00

 t

Destinations :ples var. entre 16/17 et 17/18 à 7 mois

Afrique du
Sud
Nigéria

Kenya

Inde

Algérie

Vietnam

4 046
2 738

3 171

1 552

2 796

4 298

0
1 100
2 200
3 300
4 400
5 500
6 600
7 700
8 800
9 900

11 000

16/17 17/18

10
00

 t

Exportations à 7 mois des trois 1ers EM

FR

DE

RO

3 687
2 552

2 502

2 424

3 551

1 299

0
1 000
2 000
3 000
4 000
5 000
6 000
7 000
8 000
9 000

16/17 17/18

10
00

 t

Exportations à 6 mois des trois 1ers EM

LT

FR

DE

RO



 5

Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Exportations MAïS
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Exportations ORGE
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Exportations BLE DUR
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Importations BLE TENDRE
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Importations MAÏS
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Importations ORGE
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Commerce extérieur de l’UE – suivi mensuel – Importations BLE DUR
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FranceAgriMer
Plus d’informations sur notre site internet

www.franceagrimer.fr

NEWSLETTER
http://www.franceagrimer.fr/newsletter/subscribe

ETA T DES CULTURES
https://cereobs.franceagrimer.fr

DONNEES ECONOMIQUES
https://visionet.franceagrimer.fr

Rédaction et mise en page : 
Morgan LATERRADE

Morgan.laterrade@franceagrimer.fr
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